
 

 

 

 

 

 

Amendement begroting 2019-2022:  

Scouting 
 

De gemeenteraad van de gemeente Vlaardingen, bijeen op 7 en 8 november 2018, gelezen de 

begroting 2019-2022; 

 

Overwegende dat:  

 

● Door de verbreding van de A20 het scoutcentrum moet verhuizen naar een nieuwe locatie in 

de Broekpolder; 

 

● Alle betrokken partijen hebben ingestemd met de plannen voor het nieuwe scoutcentrum; 

 

● De nieuwbouw duurzaam en multifunctioneel inzetbaar is; 

 

● De exploitatie voor de eerste vier jaar, op een klein bedrag na, sluitend is;  

 

● Scouting een louter uit vrijwilligers bestaande organisatie is. 

 

 

Spreekt zijn mening uit dat: 

 

● Scouting Vlaardingen voor de jeugd een belangrijke plaats in de Vlaardingse samenleving 

inneemt; 

 

● Het nieuwe scoutcentrum een verrijking voor de Broekpolder is.  

 

 

Besluit: 

 

● Het raadsbesluit 1680458 38.2, op pagina 8 aan te vullen met: 

Gedurende de jaren 2020 – 2021 – 2022 - 2023 per jaar een aanvullend bedrag beschikbaar 

te stellen van € 21.000 aan Scouting Vlaardingen, of diens rechtspersoon, t.b.v. de exploitatie 

over genoemde jaren van het nieuwe duurzame scoutcentrum in de Broekpolder. 

 

● Het totaal sportsubsidiebedrag ingaande 2020 te verhogen met € 21.000 en hieruit over 

genoemde jaren het extra subsidiebedrag te betalen; 

 

● Als voorwaarde mee te geven dat de scouting jaarlijks vrijwilligersactiviteiten organiseert in 

(de omgeving van) het nieuwe scoutcentrum in de Broekpolder.   

 

En gaat over tot de orde van de dag.  

D66 Vlaardingen, Koen Kegel, Yenice Jongejan, Bert van Nieuwenhuizen 

 

V2000/Leefbaar, PvdA, VVD, BVV, CDA, GroenLinks, SBV, AOV, SP 


